

Karta Dużej Rodziny



KARTA DUŻEJ RODZINY

Wójt Gminy Karniewo informuje o możliwości składania wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny.

Wnioski do pobrania oraz szczegółowe informacje o Programie znajdują się na stronie BIP Urzędu w zakładce Karta Dużej Rodziny oraz w Urzędzie Stanu Cywilnego w Karniewie, pokój nr 13. Wszelkich informacji udziela P. Marta Przychodzka Tel. 297670437.

Karta Dużej Rodziny

Od 1 stycznia 2015 r. program wspierania rodzin wielodzietnych nie jest już realizowany na podstawie uchwały i rozporządzenia Rady Ministrów, lecz na podstawie ustawy i przepisów wykonawczych. Obowiązującymi przepisami w tym zakresie są: Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. Ust. poz. 1863) oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2014 r. uchylające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych i Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie sposobu unieważnienia Karty Dużej Rodziny, wzorów graficznych oraz wzoru wniosku w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny

KOMU PRZYŚLUGUJE KARTA DUŻEJ RODZINY:

Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie się rodzinę, w której rodzic lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci:

- w wieku do ukończenia 18 roku życia,

- w wieku do ukończenia 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego lub szkole wyższej do końca roku akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki zgodnie z oświadczeniem,

Kartę otrzyma każdy członek rodziny zamieszkały na terenie gminy Karniewo, któremu na podstawie wniosku zostanie ona przyznana. **Karta przyznawana jest bezpłatnie.**

CO ZROBIĆ ABY OTRZYMAĆ KARTĘ DUŻEJ RODZINY.

Należy złożyć wypełniony i podpisany wniosek w Urzędzie Stanu Cywilnego w Karniewie, pokój nr 13.

Druki wniosku dostępne [tutaj](#).

DOKUMENTY NIEZBĘDNE PRZY SKŁADANIU WNIOSKU:

Wniosek o przyznanie Karty oraz wnioski o wydanie duplikatu Karty może złożyć w imieniu członków rodziny wielodzietnej członek rodziny wielodzietnej posiadający pełną zdolność do czynności prawnych, który oświadczy, że jest umocowany do złożenia wniosku odpowiednio o przyznanie Karty lub wydanie duplikatu Karty oraz do odebrania Karty lub duplikatu Karty w imieniu członków rodziny wielodzietnej wskazanych we wniosku.

Składając wniosek o przyznanie Karty, okazuje się oryginały lub odpisy dokumentów potwierdzających uprawnienie do przyznania Karty, w szczególności:

1. w przypadku rodzica albo małżonka rodzica – dokument potwierdzający tożsamość,
2. w przypadku dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia – akt urodzenia lub dokument potwierdzający tożsamość,
3. w przypadku dzieci w wieku powyżej 18 roku życia – dokument potwierdzający tożsamość oraz zaświadczenie ze szkoły lub szkoły wyższej o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce,
4. w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności w wieku powyżej 18 roku życia – dokument potwierdzający tożsamość oraz orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności ,
5. w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka – postanowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka,
6. w przypadku osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej i mogą przebywać w dotychczasowej rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka albo placówce opiekuńczo – wychowawczej, za zgodą odpowiednio rodziny zastępczej, prowadzącego rodzinny dom dziecka albo dyrektora placówki opiekuńczo – wychowawczej zaświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

Szczegółowe informacje oraz wykaz zniżek zamieszczone są na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej www.mpips.gov.pl oraz na stronach www.rodzina.gov.pl oraz www.empatia.mpips.gov.pl. Wykaz ten jest na bieżąco aktualizowany.